

Αθήνα, 31 Αυγούστου 2006

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Στις λογιστικές καταστάσεις της 31/03/06 της μητρικής εταιρίας ΕΧΑΕ το συνολικό ποσό των €50,7 εκ. στο λογαριασμό «έσοδα από μερίσματα» συμπεριλάμβανε εκ παραδρομής και το ποσό των €20,7 εκ. που αφορούσε στην επιστροφή κεφαλαίου του ΧΑ αντί της ορθής απεικόνισης που είναι η μείωση του λογαριασμού «Συμμετοχές και Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις» κατά το ποσό αυτό. Οι μεταβολές στο κείμενο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 31/3/2006 που θα επέρχονταν αν η διόρθωση είχε πραγματοποιηθεί εντός του α' τριμήνου παρατίθενται στην επόμενη σελίδα.

Όλες οι μεταβολές που εμφανίζονται ακολούθως δεν έχουν καμία επίδραση στα κονδύλια των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 31.3.2006.

	Αναφερόμενα ποσά	Ορθή απεικόνιση
Σελίδα 8 «Κατάσταση αποτελεσμάτων περιόδου»		
Έσοδα από μερίσματα	50.741	30.072
Κέρδος από εργασίες πριν από το φόρο εισοδήματος και δικαιωμάτων μειοψηφίας	49.186	28.517
Καθαρό κέρδος μετά από φόρους	49.164	28.495
Κατανέμεται σε μετόχους εταιρίας	49.164	28.495
Σελίδα 9 «Ισολογισμός»		
Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	354.146	333.477
Σύνολο μη κυκλοφορούντος Ενεργητικού	374.120	353.451
Σύνολο Ενεργητικού	430.083	409.414
Σωρευμένα κέρδη	114.671	94.002
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	425.034	404.365
Σύνολο καθαρής θέσης	425.034	404.365
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	430.083	409.414
Σελίδα 11 «Κίνηση ιδίων κεφαλαίων»		
Αποτέλεσμα χρήσης στήλη σωρευμένα κέρδη	49.164	28.495
Αποτέλεσμα χρήσης στήλη σύνολο ιδίων κεφαλαίων	49.164	28.495
Υπόλοιπα 31/3/2006 στήλη σωρευμένα κέρδη	114.671	94.002
Υπόλοιπα 31/3/2006, στήλη σύνολο ιδίων κεφαλαίων	425.034	404.365
Σελίδα 12 «Κατάσταση ταμειακών ροών»		
Κέρδη προ φόρων	49.186	28.517
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	2.015	(18.654)
Απόκτηση θυγατρικών	0	20.669
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	(2)	20.667
Σελίδα 34 «Συμμετοχές και λοιπές μακροχρόνιες απαιτήσεις»		
Συμμετοχές σε θυγατρικές	353.904	333.235
Σύνολο	354.146	333.477
Ανάλυση συμμετοχών της μητρικής EXAE σε θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου την 31/3/2006 στην γραμμή ΧΑ , στήλη Αξία κτήσης	283.641	262.972
Σύνολο	426.984	406.315
Στην γραμμή ΧΑ και στήλη Αποτίμηση της 31/3/2006	253.619	232.950
Σύνολο	353.904	333.235.
Σελίδα 38 «Έσοδα από μερίσματα»		
Στη γραμμή ΧΑ ,στήλη 31/3/2006 :	38.065	17.396
Σύνολο, στήλη 31/3/2006	50.741	30.072